[image: image1.jpg]

   Администрация  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2023                                                                                              № 5
с. Воздвиженье

О Порядке расходования средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета на территории Волжского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Постановлением Правительства  Российской  Федерации  от 29.04.2006  № 258,  утверждающим   Правила  расходования и учета субвенций, предоставляемых  бюджетам  субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в целях приведения в соответствие
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета на территории Волжского сельского поселения.       (приложение № 1, № 2)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района:                                              А.В.Румянцев
Приложение

к  постановлению администрации

Волжского сельского  поселения

Заволжского муниципального района

                                                                            от   13.01.2023 г.  № 5
Порядок

расходования и учета  субвенций, полученных из федерального бюджета на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета на территории Волжского сельского поселения

        1. Настоящий Порядок определяет правила расходования и учета средств   Федерального бюджета,  перечисляемых бюджету Волжского  сельского поселения Заволжского муниципального района ПО РАЗДЕЛУ 0203 « Мобилизация и вневойсковая подготовка»,  для  исполнения государственных полномочий по ведению  первичного воинского учета и бронированию граждан Волжского   сельского поселения.

2. Администрация Волжского сельского поселения после получения субвенции на исполнение полномочий в соответствии с Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства от 25.12.1998 года № 1541, направляет средства на оплату труда специалиста, исполняющего данную работу и иные цели, связанные с исполнением данного полномочия в соответствии с бюджетной росписью и методикой расчета затрат на осуществление полномочий по ведению воинского учета.

 ( приложение № 1)

3. Администрация Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района предоставляет отчет о расходовании  средств по исполнению государственных полномочий по ведению воинского учета в Департамент Финансов Ивановской области в  сроки, установленные по требованию Департамента.

4. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Контроль за использованием средств Федерального бюджета на исполнение полномочий по ведению первичного воинского учета осуществляет финансовый отдел администрации Заволжского района и Департамент Финансов Ивановской области

6. Неиспользованные по итогам финансового года средства субвенции возвращаются в Департамент финансов по Ивановской области.

7. Возврат средств осуществляется не позднее 25 января следующего финансового года.

Приложение №1  к Порядку

расходования средств бюджета
 Волжского сельского поселения
 Заволжского муниципального района
 на осуществление полномочий по ведению
 первичного воинского учета на территории
 Волжского сельского поселения

МЕТОДИКА

расчета затрат на осуществление полномочий

по первичному воинскому учету  администрацией   Волжского сельского поселения

Определяются затраты на 1 военно-учетного работника  поселения (0,4 ставки):

Сумма затрат =  Р. зп. + Р. нач. + Р. услуг связи + Р. оплат. освещ. + Р. матер.обеспеч.

Р. зп. -  расходы на оплату  труда  -   78000,00 руб.

Р. нач. -  начисления на з/плату   -  78000,00 * 30,2% = 23560,00 руб.

                                Итого:                86807,00 рублей в год

Итого: на заработную плату:   101560,00руб.

Р. коммун.платежи –

     отопление -  из расчета  7,78 (м2) х 1412,86 за 1 кв.м (согласно договору) = 11000,00 руб.

Итого: на отпопление:   11000,00 руб.
Р.  мат. обесп. -  приобретение хозтоваров – 840,00 рублей

                Канцелярские принадлежности – 2000,00 руб.

Итого по материальному обеспечению 2840,00 руб.

ВСЕГО Затрат в соответствии с финансированием   115400,00